Primer Nivel de Atención Categoría I-4, la ASEGURADORA le pagará una suma de dinero (Renta) por cada día que se

encuentre hospitalizado (desde el primer día de hospitalización siempre que cumpla con la condición del periodo mínimo)

hasta treinta (30) días calendarios en forma anual con un máximo de trescientos sesenta y cinco (365) días calendarios por

año de vigencia de la Póliza y por única vez durante cada anualidad.

•

La descripción completa de esta cobertura se encuentra en tu Certificado de Seguro.

Cobertura adicional de Indemnización por Enfermedades Graves

La presente cláusula adicional otorga la indemnización descrita en las Condiciones Particulares a favor del Asegurado en

[...]

enfermedad o de accidente, la ASEGURADORA –mediante la presente cláusula adicional- pagará la suma asegurada indicada

en las Condiciones Particulares de la póliza. Esto se cumplirá siempre que la Póliza de Seguro se encuentre vigente y la

invalidez total y permanente ocurra antes que el ASEGURADO cumpla setenta y cuatro años (74) y trescientos sesenta y

cuatro días (364) de edad.

En los casos de Invalidez Total y Permanente del ASEGURADO que se presenten como consecuencia de un accidente, el

otorgamiento de la cobertura se brindará así la Invalidez Total y Permanente se configure dentro de los dos (02) años

siguientes a la fecha de producido el accidente, siempre que este accidente se haya producido durante la cobertura activa

[...]

Nivel de Atención Categoría I-4, la ASEGURADORA le pagará una suma de dinero (Renta) por cada día que se encuentre

hospitalizado (desde el primer día de hospitalización siempre que cumpla con la condición del periodo mínimo) hasta treinta

(30) días calendarios en forma anual con un máximo de trescientos sesenta y cinco (365) días calendarios por año de vigencia

de la Póliza.

La indemnización de la suma asegurada solo procederá si el ASEGURADO TITULAR presenta un documento emitido por la

institución hospitalaria legalmente autorizada, en la cual indique la fecha de ingreso y la fecha de alta del Asegurado Titular.